
ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

NOTIZIARIO N. 26/2022 - N.30/2022 2° Aggiornamento

https://www.ancecatania.it/2022/07/28/notiziario-n-26-2022-n-30-2022-2-aggiornamento/

Page: 1

NOTIZIARIO N. 26/2022 -
N.30/2022 2°

AGGIORNAMENTO
Posted on 28 Luglio 2022

Categories: Opere pubbliche, Segnalazione
bandi

https://www.ancecatania.it/category/opere-pubbliche/
https://www.ancecatania.it/category/segnalazione-bandi/
https://www.ancecatania.it/category/segnalazione-bandi/


ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

NOTIZIARIO N. 26/2022 - N.30/2022 2° Aggiornamento

https://www.ancecatania.it/2022/07/28/notiziario-n-26-2022-n-30-2022-2-aggiornamento/

Page: 2

Aggiornamento Notiziario N.26/2022 - N.30/2022 Aggiornamento

SEGNALAZIONI BANDI DI GARA

Stazione appaltante: A.I.C.A. Azienda Idrica Comuni Agrigentini
Bando di gara: Opere di ristrutturazione ed automazione per l’ottimizzazione della rete idrica del
Comune di Agrigento”
CIG:92105290FB
CUP: C43H11000160004
Importo a base gara: € 39.167.632,20
Criterio di aggiudicazione: O.E.V.
Data pubblicazione: 16 giugno 2022
Termine offerte: 20 luglio 2022 ore 23:59

Segnalazione ANCE SICILIA Prot. n. 060/2022

 Anomalia:

Violazione dell’art. 29, comma 1 lettera a) del D.L. n. 4/2022: mancato inserimento negli atti di
gara della clausola revisione prezzi;
Violazione dell’art. 26, comma 2 e 3 del D.L. n. 50/2022 in vigore dal 18/05/2022: mancato
incremento fino al 20% delle risultanze dei prezzari.

1° Riscontro Stazione Appaltante in data 8 luglio 2022: Sospensione procedura di gara
La Stazione Appaltante, con avviso pubblicato sul portale UREGA, giusta Determina del Direttore
Generale dell'AICA n. 2303 del 08.07.2022 comunica la sospensione della procedura di gara e
“…determina di dare atto che il periodo di sospensione è stabilito in 90 giorni e sarà eventualmente
ridotto non appena questa Stazione Appaltante riceverà riscontro al quesito inoltrato giusta nota
protocollo 35380 del 27.06.2022 al Dipartimento Tecnico Regionale”

2° Riscontro Stazione Appaltante in data 26 luglio 2022: Annullamento procedura di gara
La Stazione Appaltante, con Atto Dirigenziale n. 2532 del 26.07.2022 pubblicato nella sezione
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale di AICA,  “determina di annullare con effetto ex
tunc la determina a contrarre del D.G. di  A.I.C.A. n. 1872 del 01.06.2022 e la conseguente procedura
identificata con CUP C43H11000160004 - CIG 92105290FB-Codice Caronte SI_1_27566 e di tutti gli atti
dalla stessa discendenti e conseguenti”

Per ulteriori informazioni contattare i ns.uffici.



ANCE Catania

Associazione Nazionale Costruttori Edili Catania

NOTIZIARIO N. 26/2022 - N.30/2022 2° Aggiornamento

https://www.ancecatania.it/2022/07/28/notiziario-n-26-2022-n-30-2022-2-aggiornamento/

Page: 3


